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FRINDOC-PROSJEKTET OG VIDERE BRUK VED UIB 

BAKGRUNN 

Frindoc-prosjektet hvor UiB har vært en sentral aktør er nå fullført. Formålet med Frindoc har vært å 
utvikle et selvevalueringsverktøy for internasjonalisering av forskerutdanningen som er åpent 
tilgjengelig for utdanningsinstitusjoner. Frindoc har vært koordinert av EUA og har hentet mye av 
finansieringen fra Erasmus Mundus. 

UiB har vært blant initiativtagerne til Frindoc og har også vært deltager i styringsgruppen. De andre 
partneruniversitetene i styringsgruppen var Imperial College i London, Stellenbosch University i Sør 
Afrika, University of Camerino i Italia og University of Hong Kong i Kina.  Prosjektet startet i 2012 og 
det ble avsluttet ved at Frindoc-vertøyet ble lansert på en konferanse på Imperial College i London i 
september i år. En av hovedaktivitetene i prosjektet fant sted på UiB i februar 2014 da 45 deltagere 
fra over 25 land testet ut verktøyet og gav sine tilbakemeldinger. Selvevalueringsverktøyet ble 
videreutviklet på bakgrunn av disse tilbakemeldingene og det ble også formulert et sett av prinsipper 
for internasjonal doktorgradsutdanning som ble lansert på konferansen i London.   

PRINSIPPENE FOR INTERNASJONAL DOKTORGRADSUTDANNING 

Prinsippene har til hensikt å hjelpe institusjonene med en helhetlig strategisk planlegging av 
internasjonaliseringsaspektene ved forskerutdanningen. Et av premissene til Frindoc er at 
internasjonalisering er vitalt i den faglige utviklingen til doktorgradskandidatene og deres videre 
karriere.  Prinsippene for internasjonal doktorgradsutdanning, og begrunnelsen for disse, ligger 
vedlagt og er:   

1. Universities must provide access to good research environments with appropriate 
supervision and resources. 

2. Universities must be engaged in international activities at the institutional level, through the 
work of both supervisors and doctoral candidates. 

3. Universities must have sufficient institutional structures to manage, administer and develop 
the internationalization of doctoral education. 

4. Universities must facilitate mobility for both doctoral candidates and staff. 

Ut av disse prinsippene har Frindoc formulert fire dimensjoner for god praksis i internasjonal 
doktorgradsutdanning:  
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1. Forskningskapasitet og kapabilitet 

2. Internasjonal profil 

3. Institusjonell struktur 

4. Mobilitet 

SELVEVALUERINGSVERKTØYET 

Selvevalueringsverktøyet ligger åpent ute på nettet og består av et spørreskjema med spørsmål som 
relaterer seg til de fire dimensjonene ovenfor. Verktøyet kan brukes på flere organisatoriske nivåer i 
institusjonen og man kan derfor bruke verktøyet både på fakultetsnivå og institusjonsnivå. 
Spørsmålene i spørreskjemaet besvares på en skala fra 0 – 5. Resultatene plottes inn i et 
spindelvevsdiagram som visualiserer hvor godt institusjonen gjør det på de ulike dimensjonene. I 
verktøyet legger man inn data både for faktisk skår på de ulike variablene og hva som er ambisjonen 
til institusjonen. På denne måten får man visualisert hvor diskrepansen mellom faktisk posisjon og 
ambisjonen er størst. Spørsmålene i spørreskjemaet krever god statistikk og data, og dette gjør at det 
kan være tidkrevende å besvare dette. Datakvaliteten er altså viktig for at verktøyet skal kunne gi et 
godt blide på hvordan institusjonen plasserer seg på de ulike dimensjonene. 

AVDELINGSDIREKTØRENS KOMMENTARER 

Frindoc er først og fremst et selvevalueringsverktøy til bruk for strategisk planlegging. Verktøyet bør 
derfor brukes i forkant av strategiutviklingsprosesser og i utvikling av handlingsplaner. I forbindelse 
med utviklingen av ny handlingsplan for forskerutdanningen ved UiB kan Frindoc brukes av ph.d.-
koordinatorforumet til å lage en analyse av hvordan de ulike fakultetene gjør det i forhold til 
hverandre på Frindocs ulike dimensjoner. Dette kan også gjøres for UiB som institusjon. Resultatene 
av denne prosessen kan deretter fungere som datagrunnlag for utvikling av handlingsplanen for 
forskerutdanning på UiB. 

Selvevalueringsverktøyet vil bli presentert i møte. 

Saken legges med dette frem for utvalget til orientering. 
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